1POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
POLIPROPILENO
TUBERÍAS Y
ACCESORIOS
Tarifa 2021
CARACTERÍSTICASCONTENIDO
CARACTERÍSTICAS 2
3

PIPE IN BAR FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2 UV
TUBE EN BARRE FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2  UV
TUBO EM VARA FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2  UV
Ref.
Ref.
DN x ESP. (mm)
DN x ESP. (mm)
L (m)
L (m)
U/B
U/B
m/B
m/B
€/m
€/m
PPR.TB16 16 x 2.7 4.0 25 100 0,907
PPR.TB20 20 x 3.4 4.0 25 100 1,094
PPR.TB25 25 x 4.2 4.0 20 80 1,789
PPR.TB32 32 x 5.4 4.0 10 40 2,979
PPR.TB40 40 x 6.7 4.0 5 20 4,727
PPR.TB50 50 x 8.4 4.0 4 16 7,706
PPR.TB63 63 x 10.5 4.0 3 12 11,912
PPR.TB75 75 x 12.5 4.0 2 8 18,917
PPR.TB90 90 x 15.0 4.0 1 4 28,911
PPR.TB110 110 x 18.3 4.0 1 4 43,190
PPR.TB125 125 x 20.8 4.0 1 4 57,844
PPR.TB160 160 x 26.6 4.0 1 4 81,160
PPR.TBF20020 20 x 2.8 4.0 25 100 1,351
PPR.TBF20025 25 x 3.5 4.0 20 80 1,973
PPR.TBF20032 32 x 4.4 4.0 10 40 3,208
PPR.TBF20040 40 x 5.5 4.0 5 20 4,590
PPR.TBF20050 50 x 6.9 4.0 4 16 6,714
PPR.TBF20063 63 x 8.6 4.0 3 12 11,449
PPR.TBF20075 75 x 10.3 4.0 2 8 17,258
PPR.TBF20090 90 x 12.3 4.0 1 4 25,886
PPR.TBF20110 110 x 15.1 4.0 1 4 36,578
PPR.TBF20125 125 x 17.1 4.0 1 4 56,793
PPR.TBF20160 160 x 21.9 4.0 1 4 79,663
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PIPE IN BAR FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2
TUBE EN BARRE FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2
TUBO EM VARA FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EN BARRA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EN BARRA FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2
Plazo de entrega bajo consulta.
TUBERÍA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
PIPE IN BAR CLIMA FASER PPR 80 SDR 11 / S 5
TUBE EN BARRE CLIMA FASER PPR 80 SDR 11 / S 5
TUBO EM VARA CLIMA FASER PPR 80 SDR 11 / S 5
7POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN x ESP. (mm) L (m) U/B m/B €/m
PPR.TBFUV20020 20 x 2.8 4.0 25 100 1,920
PPR.TBFUV20025 25 x 3.5 4.0 20 80 2,863
PPR.TBFUV20032 32 x 4.4 4.0 10 40 4,718
PPR.TBFUV20040 40 x 5.5 4.0 5 20 7,200
PPR.TBFUV20050 50 x 6.9 4.0 4 16 10,860
PPR.TBFUV20063 63 x 8.6 4.0 3 12 17,959
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PIPE IN BAR FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2 UV
TUBE EN BARRE FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2  UV
TUBO EM VARA FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2  UV
Ref. DN x ESP. (mm) L (m) U/B m/B €/m
PPR.TB200 200 x 18.2 4.0 1 4 136,961
PPR.TB250 250 x 22.7 4.0 1 4 202,451
PPR.TB315 315 x 28.6 4.0 1 4 324,517
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PIPE IN BAR FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2
TUBE EN BARRE FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2
TUBO EM VARA FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 11 / S 5 PN10
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 11 / S 5 PN10
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 11 / S 5 PN10
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EN BARRA FASER PPR 80 SDR 7,4 / S 3,2  UV
TUBO EN BARRA PPR 80 SDR 11 / S 5 PN10
Plazo de entrega bajo consulta.
TUBERÍA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
Ref. DN x ESP. (mm) L (m) U/B m/B €/m
PPR.TBFC25 25 x 2.3 4.0 20 80 1,753
PPR.TBFC32 32 x 2.9 4.0 10 40 2,779
PPR.TBFC40 40 x3.7 4.0 5 20 4,335
PPR.TBFC50 50 x4.6 4.0 4 16 6,253
PPR.TBFC63 63 x 5.8 4.0 3 12 10,815
PPR.TBFC75 75 x 6.8 4.0 2 8 15,496
PPR.TBFC90 90 x 8.2 4.0 1 4 23,391
PPR.TBFC110 110 x 10 4.0 1 4 34,653
PPR.TBFC125 125 x 11.4 4.0 1 4 44,958
PPR.TBFC160 160 x 14.6 4.0 1 4 73,593
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PIPE IN BAR CLIMA FASER PPR 80 SDR 11 / S 5
TUBE EN BARRE CLIMA FASER PPR 80 SDR 11 / S 5
TUBO EM VARA CLIMA FASER PPR 80 SDR 11 / S 5
TUBO EN BARRA CLIMA FASER PPR 80 SDR 11 / S 5
8 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.CHM20 20 50 300 0,328
PPR.CHM25 25 50 200 0,517
COUPLER
MANCHON
UNIÃO
EQUAL TEE
TÉ EGAL
TÊ IGUAL
ELBOW 90º F/M
COUDE 90º F/M
CURVA 90º F/M
●
●
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.C9016 16 10 400  0,331
PPR.C9020 20 10 400  0,248
PPR.C9025 25 10 240  0,381
PPR.C9032 32 10 140  0,542
PPR.C9040 40 8 80  1,170
PPR.C9050 50 4 40  2,235
PPR.C9063 63 3 18  3,848
PPR.C9075 75 2 18  5,497
PPR.C9090 90 1 9  8,795
PPR.C90110 110 1 5  16,844
PPR.C90125 125 1 4  25,141
PPR.C90160  160 1 4  42,530
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.C4516 16 10 600  0,257
PPR.C4520 20 10 600  0,187
PPR.C4525 25 10 360  0,359
PPR.C4532 32 10 200  0,542
PPR.C4540 40 8 96  1,026
PPR.C4550 50 4 56  1,687
PPR.C4563 63 3 30  3,371
PPR.C4575 75 2 18  5,183
PPR.C4590 90 1 8  8,874
PPR.C45110 110 1 6  13,847
PPR.C45160 160 1 4  53,947
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
ELBOW 90º
COUDE 90º
JOELHO 90º
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
ELBOW 45º
COUDE 45º
JOELHO 45º
CODO 90º H/M
CODO 90º
CODO 45º
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
9POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.M16 16 10 720  0,211
PPR.M20 20 10 720  0,158
PPR.M25 25 10 400  0,262
PPR.M32 32 10 240  0,402
PPR.M40 40 10 150  0,622
PPR.M50 50 8 80  1,100
PPR.M63 63 6 48  2,235
PPR.M75 75 4 32  3,954
PPR.M90 90 2 24  6,006
PPR.M110 110 2 12  8,416
PPR.M125 125 2 10  12,341
PPR.M160  160 1 4  30,240
PPR.CHM20 20 50 300 0,328
PPR.CHM25 25 50 200 0,517
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.T16 16 10 360  0,402
PPR.T20 20 10 360  0,302
PPR.T25 25 10 200  0,492
PPR.T32 32 10 100  0,772
PPR.T40 40 6 60  1,246
PPR.T50 50 4 32  2,454
PPR.T63 63 2 18  4,646
PPR.T75 75 2 14  6,219
PPR.T90 90 1 8  12,075
PPR.T110 110 1 4  20,854
PPR.T125 125 1 4  34,937
PPR.T160  160 1 4  57,151
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
COUPLER

ELBOW 90º
COUDE 90º
JOELHO 90º
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
ELBOW 45º
COUDE 45º
JOELHO 45º
MANGUITO
TE IGUAL
Material no VASEN.
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.CZ20 20 10 250 0,564
PPR.CZ25 25 10 150 0,690
PPR.CZ32 32 8 96 1,249
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TEE CROSS
TÉ CROIX
TÊ CRUZ
TE CRUZ
10 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
REDUCER
MANCHON RÉDUIT
REDUÇÃO
PLUG WITH THREAD
BOUCHON À VIS
TAMPÃO COM ROSCA
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.TRC2520 25-20-25 10 200 0,392
PPR.TRC3220 32-20-32 10 150 0,725
PPR.TRC3225 32-25-32 10 120 0,725
PPR.TRC4020 40-20-40 6 84 1,123
PPR.TRC4025 40-25-40 6 72 1,123
PPR.TRC4032 40-32-40 6 60 1,283
PPR.TRC5020 50-20-50 4 48 2,324
PPR.TRC5025 50-25-50 4 48 2,367
PPR.TRC5032 50-32-50 4 40 2,429
PPR.TRC5040 50-40-50 4 40 2,498
PPR.TRC6320 63-20-63 2 32 4,377
PPR.TRC6325 63-25-63 2 32 4,575
PPR.TRC6332 63-32-63 2 32 4,575
PPR.TRC6340 63-40-63 2 24 4,575
PPR.TRC6350 63-50-63 2 24 4,575
PPR.TRC7550 75-50-75 2 18 8,799
PPR.TRC7563 75-63-75 2 14 8,799
PPR.TRC9063 90-63-90 1 6 10,949
PPR.TRC9075 90-75-90 1 6 12,056
PPR.TRC11063 110-63-110 1 4 20,328
PPR.TRC11075 110-75-110 1 4 21,435
PPR.TRC11090 110-90-110 1 4 22,542
PPR.TRL2520 25-20-20 10 200 0,550
PPR.TRL2025 25-25-20 10 200 0,508
PPR.TRL3220 32-20-20 10 180 1,024
PPR.TRL3225 32-25-25 10 120 1,024
PPR.TDR322025 32-20-25 10 120 0,780
PPR.TDR322520 32-25-20 10 150 0,780
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.TAP16 16 20 1.000 0,182
PPR.TAP20 20 20 1.000 0,173
PPR.TAP25 25 20 600 0,243
PPR.TAP32 32 20 300 0,373
PPR.TAP40 40 20 200 0,751
PPR.TAP50 50 8 112 1,055
PPR.TAP63 63 8 64 1,832
PPR.TAP75 75 2 40 3,387
PPR.TAP90 90 2 28 6,394
PPR.TAP110 110 2 12 8,276
PPR.TAP125 125 1 16 12,380
PPR.TAP160 160 1 6 19,935
TE REDUCCIÓN
TAPÓN
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
REDUCED TEE
TÉ RÉDUIT
TÊ REDUZIDO
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
CAP
BOUCHON
TAMPÃO
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
11POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.MRD2016 20-16 10 72 0,259
PPR.MRD2520 25-20 10 720 0,194
PPR.MRD3220 32-20 10 480 0,295
PPR.MRD3225 32-25 10 400 0,299
PPR.MRD4020 40-20 10 300 0,393
PPR.MRD4025 40-25 10 300 0,462
PPR.MRD4032 40-32 10 250 0,570
PPR.MRD5020 50-20 10 200 0,579
PPR.MRD5025 50-25 10 200 0,740
PPR.MRD5032 50-32 10 160 0,814
PPR.MRD5040 50-40 10 150 0,909
PPR.MRD6320 63-20 10 150 1,479
PPR.MRD6325 63-25 10 150 1,247
PPR.MRD6332 63-32 8 96 1,318
PPR.MRD6340 63-40 8 80 1,318
PPR.MRD6350 63-50 8 64 1,472
PPR.MRD7550 75-50 10 40 2,274
PPR.MRD7563 75-63 4 48 3,836
PPR.MRD9063 90-63 2 36 4,169
PPR.MRD9075 90-75 4 24 4,916
PPR.MRD1163 110-63 2 18 6,725
PPR.MRD1175 110-75 2 18 7,735
PPR.MRD1190 110-90 2 18 8,056
PPR.MRD1211 125-110 1 4 20,354
PPR.MRD1611 160-110 1 4 15,952
PPR.MRD1612 160-125 1 4 16,179
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
●
●
PPR.TAPR20 20 20 1.000 0,207
PPR.TAPR25 25 20 800 0,207
MANGUITO REDUCCIÓN
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20

FLANGE
BRIDE
FLANGE
FEMALE THREADED TEE
TÉ FILETÉ FEMELLE
TÊ ROSCA FÊMEA
MALE THREADED TEE
TÉ FILETÉ MÂLE
TÊ ROSCA MACHO
* TOPE / BUTT FUSION / BOUT A BOUT / TOPO
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.INJ5025 50-25 1 480 0,624
PPR.INJ6325 63-25 1 480 0,624
PPR.INJ7525 75-25 1 480 0,916
PPR.INJ9025 90-25 1 400 0,967
PPR.INJ9032 90-32 1 240 1,290
PPR.INJ11025 110-25 1 400 1,114
PPR.INJ11032 110-32 1 240 1,458
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
 PPR.REP711 7/11 10 500 0,606
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VAL40 40 16 128 0,916
PPR.VAL50 50 10 100 1,208
PPR.VAL63 63 8 64 1,624
PPR.VAL75 75 4 40 3,248
PPR.VAL90 90 4 24 4,747
PPR.VAL110 110 2 20 7,536
PPR.VAL125* 125 1 1 36,818
PPR.VAL160* 160 1 1 55,579
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
SADDLE
SELLE
DERIVAÇÃO SIMPLES
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PPR REPAIR PARTS
PIÈCES DE RÉPARATION PPR
TACO DE REPARAÇÃO
STUB END
COLLIER DE BRIDE
COLARINHO
INJERTO
PIEZAS REPARACIÓN PPR
VALONA
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
13POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Reference DN U/Bag U/Box ¤/UnitRef. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.BA40 40 1 1 10,263
PPR.BA50 50 1 1 12,713
PPR.BA63 63 1 1 16,428
PPR.BA75 75 1 1 19,645
PPR.BA90 90 1 1 21,062
PPR.BA110 110 1 1 24,431
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.TRH2012 20 1/2” 10 100 1,867
PPR.TRH2034 20 3/4” 10 80 2,789
PPR.TRH2512 25 1/2” 10 70 2,012
PPR.TRH2534 25 3/4” 10 60 2,800
PPR.TRH3234 32 3/4” 8 40 4,003
PPR.TRH321 32 1” 8 32 5,357
PPR.TRH401 40 1” 5 20 12,505
PPR.TRH40114 40 1.1/4” 5 20 12,755
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.TRM2012 20 1/2” 10 100 2,145
PPR.TRM2034 20 3/4” 10 60 3,296
PPR.TRM2512 25 1/2” 10 80 2,883
PPR.TRM2534 25 3/4” 10 60 3,297
PPR.TRM321 32 1” 8 24 6,443
●
●
●

● Material no VASEN.
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
14 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
FEMALE THREADED TRANSITION
RACCORD D’ADAPTATION FEMELLE
UNIÃO ROSCA FÊMEA
TRANSITION COUPLING FEMALE THREADED
RACCORD UNION A SOUDE ET VISSER FEMELLE
UNIÃO DESMONTÁVEL ROSCA FÊMEA
COUPLING MALE THREADED TRANSITION
RACCORD UNION A SOUDE ET VISSER MÂLE
UNIÃO DESMONTÁVEL ROSCA MACHO
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.CRH2012 20 1/2” 10 100 1,846
PPR.CRH2034 20 3/4” 10 100 2,624
PPR.CRH2512 25 1/2” 10 100 1,970
PPR.CRH2534 25 3/4” 10 80 2,710
PPR.CRH3234 32 3/4” 5 60 3,627
PPR.CRH321 32 1” 5 40 5,496
PPR.CRH40114 40 1.1/4” 8 16 12,493
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.CRM2012 20 1/2” 10 100 2,334
PPR.CRM2034 20 3/4” 10 100 3,021
PPR.CRM2512 25 1/2” 10 100 2,725
PPR.CRM2534 25 3/4” 10 80 3,097
PPR.CRM3234 32 3/4” 10 60 4,376
PPR.CRM321 32 1” 10 30 6,567
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.CP2012 20 1/2” 10 100 1,821
PPR.CP2512 25 1/2” 5 40 2,104
PPR.CP2534 25 3/4” 5 50 3,108
●
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20

PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PLATE ELBOW
COUDE MURAL FILETÉ FEMELLE
JOELHO ROSCA FÊMEA C/ PATER
CODO ROSCA HEMBRA
CODO  ROSCA MACHO
CODO PLACA
● Material no VASEN.
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
15POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.MRH2012 20 1/2” 10 100 1,660
PPR.MRH2034 20 3/4” 10 100 2,639
PPR.MRH2512 25 1/2” 10 100 1,821
PPR.MRH2534 25 3/4” 10 80 2,571
PPR.MRH3234 32 3/4” 10 80 3,379
PPR.MRH321 32 1” 10 40 5,009
PPR.MRH40114 40 1.1/4” 4 24 8,900
PPR.MRH50112 50 1.1/2” 4 24 11,179
PPR.MRH632 63 2” 2 8 16,809
PPR.MRH75212 75 2.1/2” 2 6 36,947
PPR.MRH903 90 3” 2 8 79,250
PPR.MRH110 110 4” 1 3 106,750
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EDRH2012 20 1/2” 10 80 4,459
PPR.EDRH2534 25 3/4” 10 60 5,905
PPR.EDRH321 32 1” 6 48 7,652
PPR.EDRH40114 40 1.1/4” 6 30 14,187
PPR.EDRH50112 50 1.1/2” 6 24 17,513
PPR.EDRH632 63 2” 4 16 38,810
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EDRM2012 20 1/2” 10 80 4,393
PPR.EDRM2534 25 3/4” 10 60 6,193
PPR.EDRM321 32 1” 6 48 8,968
PPR.EDRM40114 40 1.1/4” 6 24 14,270
PPR.EDRM50112 50 1.1/2” 6 24 21,503
PPR.EDRM632 63 2” 4 16 45,366
●
●
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20

TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PLATE ELBOW
COUDE MURAL FILETÉ FEMELLE
JOELHO ROSCA FÊMEA C/ PATER
MANGUITO ROSCA HEMBRA
ENLACE DESMONTABLE ROSCA HEMBRA
ENLACE DESMONTABLE ROSCA MACHO
● Material no VASEN.Material no VASEN.
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
16 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.ERM1612 16 1/2” 10 120 2,636
PPR.ERM2012 20 1/2” 10 120 1,850
PPR.ERM2034 20 3/4” 10 80 2,988
PPR.ERM2512 25 1/2” 10 100 2,067
PPR.ERM2534 25 3/4” 10 80 2,958
PPR.ERM3234 32 3/4” 10 80 3,586
PPR.ERM321 32 1” 10 40 6,686
PPR.ERM40114 40 1.1/4” 4 24 11,732
PPR.ERM50112 50 1.1/2” 4 16 14,630
PPR.ERM632 63 2” 2 8 24,088
PPR.ERM75212 75 2.1/2” 2 6 46,479
PPR.ERM903 90 3” 2 8 77,391
PPR.ERM110 110 4” 1 3 149,888
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EDSS20 20 5 60 5,034
PPR.EDSS25 25 5 60 7,081
PPR.EDSS32 32 5 60 10,751
PPR.EDSS40 40 2 24 20,932
PPR.EDSS50 50 2 24 28,421
PPR.EDSS63 63 2 16 44,969
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.ETL2012 20 1/2” 30 150 3,812
PPR.ETL2034 20 3/4” 25 150 5,038
PPR.ETL2534 25 3/4” 20 60 5,639
PPR.ETL251 25 1” 20 60 9,106
PPR.ETL321 32 1” 10 60 10,317
PPR.ETL32114 32  1.1/4” 10 50 14,225
●

RACCORD D’ADAPTATION MÂLE
UNIÃO ROSCA MACHO
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
NUT ADAPTER
RACCORD DROIT AVEC ECROU FEMELLE
UNIÃO ROSCA LOUCA
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.COLC20 20 1/2” 5 30 5,330
PPR.COLC25 25 1/2” 5 20 5,762
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.ST20 20 10 200 0,805
PPR.ST25 25 10 120 1,094
PPR.ST32 32 10 60 2,207
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.STC20 20 10 130 0,920
PPR.STC25 25 10 100 1,277
PPR.STC32 32 6 54 2,242
PPR.STC40  40 5 25 3,895
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
INTEGRATED FEMALE THREAD TEE

SALVATUBOS FÊMEA
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
MALE CROSS PIPE
RACCORD DE CROISEMENT FEMELLE
SALVATUBOS MACHO
SALVATUBOS HEMBRA
SALVATUBOS MACHO
COLECTOR DE CONEXIÓN
Material no VASEN.
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
18 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.AD20  20 100 500 0,176
PPR.AD25  25 50 500 0,256
PPR.AD32  32 50 500 0,365
●
●
●
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20

ROBINET A BILLE DEMONTABLE
VÁLVULA DE ESFERA DESMONTÁVEL
CHROME CUTTING VALVE
ROBINET D’ARRET CHROME
VÁLVULA DE CORTE CROMADA
● Material no VASEN.
ACCESORIOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
SINGLE CLAMP
CLAMP SIMPLE
ABRAÇADEIRA SIMPLES
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.AS20 20 20 1.600 0,125
PPR.AS25 25 20 1.440 0,150
PPR.AS32 32 20 960 0,198
PPR.AS40  40 100 500 0,308     ●
19POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
PPR.AD20  20 100 500 0,176
PPR.AD25  25 50 500 0,256
PPR.AD32  32 50 500 0,365
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
DOUBLE CLAMP
CLAMP DOUBLE
ABRAÇADEIRA DUPLA
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VB20 20 10 40 4,491
PPR.VB25 25 10 35 6,603
PPR.VB32 32 5 20 10,922
PPR.VB40 40 5 15 21,102
PPR.VB50 50 1 8 28,420
PPR.VB63 63 1 5 44,293
PPR.VB75 75 1 5 64,833
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VV20 20 1 35 5,883
PPR.VV25 25 1 25 9,149
PPR.VV32 32 1 15 12,794
PPR.VV40 40 1 10 17,997
Ref.
Ref.
DN
DN
U/B
U/B
U/C
U/C
€/Uni.
€/Uni.
PPR.VBD20 20 1 25 11,909
PPR.VBD25 25 1 20 16,993
PPR.VBD32 32 1 12 25,857
PPR.VBD40  40 1 6 53,073
PPR.VBD50  50 1 3 78,524
PPR.VBD63  63 1 2 130,181
PPR.VCR20 20 1 20 20,031
PPR.VCR25 25 1 20 22,259
PPR.VCR32 32 1 15 32,328
●
●
●
●

VÁLVULA DE  BOLA
VÁLVULA DE CORTE CON VOLANTE
VÁLVULA DE BOLA DESMONTABLE
VÁLVULA DE CORTE MANDO CROMADO
● Material no VASEN.Material no VASEN.
VALVULERÍA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
SINGLE CLAMP
CLAMP SIMPLE
ABRAÇADEIRA SIMPLES
20 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VE20 20 1 30 18,477
PPR.VE25 25 1 25 19,842
PPR.VE32 32 1 20 26,461
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VECU20 20 1/2” 10 100 7,821
PPR.VECU25 25 3/4” 10 100 8,610
PPR.VECU32 32 3/4” 5 50 15,272
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VEMOL20 20 1/2” 1 100 4,510
PPR.VEMOL2532 25 - 32 3/4” 1 100 5,356
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VEEMB202532 20 - 25 - 32 1 50 6,999
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
CONCEALED VALVE

CORPS DE ROBINET
CAIXA DE PASSADOR
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
VALVE  CORE PART
PARTIE CENTRALE DE LA RONBINET
CASTELO DE VÁLVULA DE CORTE
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
VALVE CHROMED UPPER PART
PARTIE SUPERIEURE CHROME DE LA ROBINET
TUBO P/ CASTELO E ESPELHO
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EFM63 63 1 25 10,325
PPR.EFM75 75 1 20 14,693
PPR.EFM90 90 1 10 19,106
PPR.EFM110 110 1 5 29,814
PPR.EFM125 125 1 10 43,462
PPR.EFM160 160 1 6 65,193
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EFMR6332 63-32 1 30 11,696
PPR.EFMR6340 63-40 1 30 11,996
PPR.EFMR6350 63-50 1 30 14,608
PPR.EFMR7563 75-63 1 30 16,493
PPR.EFMR9063 90-63 1 10 18,121
PPR.EFMR11063 110-63 1 6 33,497
PPR.EFMR11075 110-75 1 6 33,754
PPR.EFMR11090 110-90 1 6 35,125
PPR.EFMR12590 125-90 1 10 48,317
PPR.EFMR125110 125-110 1 10 52,514
PPR.EFMR16090 160-90 1 6 58,151
PPR.EFMR160110 160-110 1 6 60,095
PPR.EFMR160125 160-125 1 6 62,667
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
ELECTROFUSION COUPLER
MANCHON  D’ÉLECTROFUSION
UNIÃO ELECTROSSOLDÁVEL
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
ELECTROFUSION REDUCER
MANCHON REDUCTION  D’ÉLECTROFUSION
REDUÇÃO ELECTROSSOLDÁVEL
MANGUITO REDUCCIÓN ELECTROSOLDABLE
MANGUITO ELECTROSOLDABLE
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EFC9063 63 1 10 19,791
PPR.EFC9075 75 1 10 24,845
PPR.EFC9090 90 1 5 29,684
PPR.EFC90110 110 1 8 49,430
PPR.EFC90125 125 1 6 80,440
PPR.EFC90160 160 1 4 91,062
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
ELECTROFUSION ELBOW 90º
COUDE 90º   D’ÉLECTROFUSION
CURVA 90º ELECTROSSOLDÁVEL
CODO 90º ELECTROSOLDABLE
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
22 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EFC4563 63 1 18 18,935
PPR.EFC4575 75 1 10 29,899
PPR.EFC4590 90 1 6 31,955
PPR.EFC45110 110 1 10 45,104
PPR.EFC45125 125 1 6 78,256
PPR.EFC45160 160 1 4 88,921
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.EFT63 63 1 10 20,776
PPR.EFT75 75 1 7 33,625
PPR.EFT90 90 1 10 36,367
PPR.EFT110 110 1 8 48,659
PPR.EFT125 125 1 5 85,452
PPR.EFT160 160 1 2 95,988
ELECTROFUSION ELBOW 45º
COUDE 45º   D’ÉLECTROFUSION
CURVA 45º ELECTROSSOLDÁVEL
ELECTROFUSION TEE
TÉ D’ÉLECTROFUSION
TÊ ELECTROSSOLDÁVEL
CODO 45º ELECTROSOLDABLE
TE ELECTROSOLDABLE
23POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
CODO 90º A TOPE SDR 11
CODO 45º A TOPE SDR 11
TE A TOPE SDR 11
TAPÓN A TOPE SDR 11
Reference DN U/B U/C €/Uni.
PPR.C90200  200 1 1 179,614
PPR.C90250  250 1 1 313,055
PPR.C90315  315 1 1 468,275
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.C45200  200 1 1 127,204
PPR.C45250  250 1 1 216,382
PPR.C45315  315 1 1 426,477
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.T200  200 1 1 183,940
PPR.T250  250 1 1 288,258
PPR.T315  315 1 1 494,329
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.TAP200  200 1 1 100,496
PPR.TAP250  250 1 1 146,971
PPR.TAP315  315 1 1 187,310
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
BUTT FUSION ELBOW 90º SDR 11

TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
BUTT FUSION TEE SDR 11
TÉ SDR 11 BOUT A BOUT
TÊ TOPO A TOPO SDR 11
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
BUTT FUSION CAP SDR 11
BOUCHON SDR 11 BOUT A BOUT
TAMPÃO TOPO A TOPO SDR 11
Plazo de entrega bajo consulta.
ACCESORIOS A TOPE
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
24 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Reference DN U/B U/C €/Uni.
PPR.VAL200  200 1 1 96,371
PPR.VAL250  250 1 1 122,023
PPR.VAL315  315 1 1 290,622
Ref. DN U/B U/C €/Uni.
PPR.MRD200160  200-160 1 1 65,035
PPR.MRD250160  250-160 1 1 128,914
PPR.MRD250200  250-200 1 1 137,867
PPR.MRD3120  315-200 1 1 280,764
PPR.MRD3125  315-250 1 1 305,913
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20

BUTT FUSION REDUCER SDR 11
REDUTION SDR 11 BOUT A BOUT
REDUÇÃO TOPO A TOPO SDR 11
VALONA A TOPE SDR 11
REDUCCIÓN A TOPE SDR 11
Plazo de entrega bajo consulta.
ACCESORIOS A TOPE
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
25POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
PPR.VAL200  200 1 1 96,371
PPR.VAL250  250 1 1 122,023
PPR.VAL315  315 1 1 290,622
Ref. Type Range U/C €/Uni.
 SPE 16 Con scaner  20-160 mm Ø20-Ø160 1   2.060,000
Ref. Matrices Gama U/C €/Uni.
 PPR.THJ63 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm Ø16-Ø63 1 205,871
●
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
ELECTROFUSION MACHINE
MACHINE D’ÉLECTROFUSION
MÁQUINA DE ELECTROSSOLDADURA
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
WELDING MACHINE
MACHINE DE SOUDAGE
POLIFUSORA
MÁQUINA DE SOLDAR ELECTROFUSION
MÁQUINA DE SOLDAR
Ref. Matrices Gama U/C €/Uni.
 PPR.THJ110 75, 90, 110 mm Ø20-Ø110 1 221,708
Ref. Matrices Gama U/C €/Uni.
 PPR.THJ160 No incluidas Ø20-Ø160 1 248,101
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
WELDING MACHINE
MACHINE DE SOUDAGE
POLIFUSORA
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
WELDING MACHINE
MACHINE DE SOUDAGE
POLIFUSORA
MÁQUINA DE SOLDAR
MÁQUINA DE SOLDAR
MAQUINARIA Y COMPLEMENTOS
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
● Material no VASEN.
26 POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Ref. DN (mm) U/B €/Uni.
PPR.MSI5025 50-25 1 38,110
PPR.MSI6325 63-25 1 38,110
PPR.MSI7525 75-25 1 41,291
PPR.MSI9025 90-25 1 41,291
PPR.MSI9032 90-32 1 57,143
PPR.MSI11025 110-25 1 41,291
PPR.MSI11032 110-32 1 60,329
SADDLE WELDING TOOL
OUTIL DE  SOUDAGE  DE SELLE
MATRIZ DE SOLDADURA P/ DERIVAÇÃO
MATRIZ DE SOLDADURA PARA INJERTO
Ref. DN (mm) U/B €/Uni.
PPR.MSR7 7 1 29,614
PPR.MSR11 11 1 29,614
REPAIR TOOL
OUTIL DE  RÉPARATION
MATRIZ DE REPARAÇÃO
MATRIZ DE REPARACIÓN
MAQUINARIA Y COMPLEMENTOS
Ref. DN (mm) U/B €/Uni.
PPR.MS16 16 1 5,654
PPR.MS20 20 1 5,654
PPR.MS25 25 1 6,300
PPR.MS32 32 1 9,369
PPR.MS40 40 1 11,846
PPR.MS50 50 1 15,399
PPR.MS63 63 1 21,107
PPR.MS75 75 1 29,506
PPR.MS90 90 1 42,859
PPR.MS110 110 1 58,474
PPR.MS125 125 1 71,040
PPR.MS160  160 1 121,066
PIPE IN BAR PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBE EN BARRE PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
TUBO EM VARA PPR 80 SDR 6 / S 2,5 PN20
WELDING TOOL
OUTIL DE SOUDAGE
MATRIZ DE SOLDADURA
MATRIZ DE SOLDADURA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
27POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
PPR.MSI5025 50-25 1 38,110
PPR.MSI6325 63-25 1 38,110
PPR.MSI7525 75-25 1 41,291
PPR.MSI9025 90-25 1 41,291
PPR.MSI9032 90-32 1 57,143
PPR.MSI11025 110-25 1 41,291
PPR.MSI11032 110-32 1 60,329
PPR.MSR7 7 1 29,614
PPR.MSR11 11 1 29,614
Ref. DN (mm) U/B €/Uni.
PPR.TALI25 25 1 16,876
PPR.TALI32 32 1 35,089
SADDLE DREALING
DRILL DE SELLE
BROCA DE DERIVAÇÃO
TALADRO INJERTO